que sia a coneguda del Reverent prior.
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Quibusquidem capitulis implicite intellere? per nos, dictas partes, laudamus, aprobamus et fir-
mamus, en et eorum singula iueis concordata et pactata. Et promittimus una pars nostrum alteri et al-
tera alteri adivicem et vicissim, singula singulis referendo, ea que unicumque nostrum partium pertinet
tenere et observare sicut et quem ad modum sunt in dictis capitulis espesifficata, sub pena ducentorum
florenorum. Proquibus omnibus et singulis obligamus nos, dicti prior monasterii, mobilia, et caetera.
Et ego, dictus Michael Estevan, omnia et singula bona mea mobilia, et caetera, inquorum. Actum in

capitulo monasterii Virginis Marie Vallis Digne, et caetera.

Testes huius rei sunt, Iacobus Ferrer et Nicolaus Mallorqui, degentes in dicto monasterio.

2. Anulado en el texto: “laudamus”.
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DOCUMENTO VI
APPV, Protocolos, Nicolau Orti, 22.396, 20, 10 1527.

Gaspar Godos, pintor de retablos, vecino de Valencia, y su esposa Caterina reconocen deber a Antonio Esteve,
alias de Xativa, como curador de su sobrina Jeronima Esteve, alias de Xativa, hija y heredera de Miquel Es-
teve, alias de Xativa, difunto pintor, y su difunta esposa Violant Jeronima de la Ras, 33 libras, 8 sueldos y 11
dineros, restantes de 50 libras del precio de la venta de un hospicio de dicha herencia, situado en la parroquia

de San Martin, en la calle llamada del Hospital de la Reina.

Gaspar Godos, pictor retabulorum, Valentie vicinus, et Catherina Olivaro, eius uxor, scienter
ambo simul confiteor et in veritate recognoscimus debere vobis, honorabile magistro Anthonio Stheve,
alias de Xativa, operario ville, dicte civitatis vicino, curatori Hieronime Stheve, alias de Xativa, nepotis
vestre sive neboda, filie et alterius ex heredibus honorabile Michaellis Stheve, alias de Xativa, quondam
pictoris, fratribus vestri, dicte civitatis vicini, et Yolantis Hieronime de la Ras, vidue, uxori dicti Michae-
llis Stheve, alias de Xativa, quondam heredi Angela Stheve, alias de Xativa, quondam filie et alterius ex
heredibus dicti Michaellis Stheve, alias de Xativa, presentibus, et caetera, triginta tres libras octo solidos
undecim denarios regalium Valentie, restantes ex illis quinquaginta libras dicte monete pro quibus seu
quarum pretio michi, dicto Gaspari Godos, vendidistis et alienastis quoddam hospitium dicte herentie,
situm et positum in presenti civitate Valentie, in parrochia Sancti Martini, in vico vulgariter dicto de/
Spital de la Reyna, cum certo censu et retrocensu, et afrontationibus limittatum et designatum cum ins-
trumento per discretum Gasparem loannem d’Abella, notarium, die presenti paulo ante ismo recepto
prout instrumento continetur quasquidem triginta tres libras octo solidos undecim denarios eiusdem
monete, ambo simul et uterque nostrum insolidum, solvere et pacare vobis promittimus infra sex annos
a die presenti in antea continue computandos, cum pacto et conditione quod, si pars dicte, Hieronime
Stheve, pertinens per nos fuerit soluta durante minore etate, ipsius teneamur ipsam deponere in posse
curie civilis omnibus dilationibus, et caetera. Sub pena viginti solidorum infratoris. Et interim donech
et querisque, et caetera, triginta tres libras octo solidos undecim denarios eiusdem monete fuerint cum
omni effectu per nos solute, teneamur vobis solvere et paccare retione hiis tuum [sic] quinquaginta
solidos unum denario anno quolibet, solvendos die vicessimo prima mensis octobris unica solutione
primam incipiendo facere solutionem die vicessima prima mensis octobris anni de proxime venturi
millessimi quingentessimi vicessimi octavi. Et sich de mode, et caetera. Positos, et cactera. Non obs-
tantibus ipsas pena viginti solidorum, et caetera. Rato, et caetera. Ad quorum omnium, et caetera. Fiat

executoria large cum submissione fori et renuntiatione, et caetera. Ac certum pacto, variationis, iudicis,
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et caetera, et renuntiatione, appellationis, et caetera. Ex pacto, et cactera. Et emolumentis, non litigan-
di, et caetera. Neque impetrandi, et caetera, Cum iuramenti, et caetera. Sub pena viginti solidorum,
et caetera. Rato, et caetera. Proquibus, et caetera. Obligamus, et caetera. Et utriusque instrumentum,
et cactera. Habita, et caetera. Renunciantes superhiis beneficiis dividendarum, actionum novarum et
Epistole Divi Adriani, et caetera. Insuper ego, dicta Catherina, iuro ad Dominum Deum, et caetera,
sub cuius iuramenti virtute cerciorata per notarium infrascriptum de iuribus meis sponse, renuntio

doti, et caetera. Actum Valentie, et caetera.

Testes firme dicti Gasparis Godos, discreti loannes Andreu et Gaspar Ioannes d’Abella, nota-
rio, Valentie cives. Et firme dicte Catherina, que virtute for, firmavit sub die tricessima prima et ultima
mensis iulii anno a Nativitate Domini millessimo quingentessimo vicessimo octavo, iuravit et cerciora-

ta. Renuntiavit absente dicto Anthonio Steve, notario infrascripto stipulanti.

Fuerunt testes honorabiles Ioannes Pingol, mercator, et Petrum Armengol, textor lane, Valen-

tie habitatores.
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DOCUMENTO VI
APPV, Protocolos, Francesc Alfonso, 23.257, 15, 01, 1528.

Testamento de Violant Jeronima de la Ras, viuda del maestro Miguel Esteve, pintor de retablos, habitante
de Valencia. Establece como albaceas a fray Miquel Gregori, fraile agustino, confesor de la testadora, y a su
hermano Cosme de la Ras. Nombra heredera a su hija Jerénima y, en caso de morir ésta sin sucesion, dispone

que pase la herencia a Angela de la Ras y a Rosina de la Ras. Nombra tutor de su hija a su hermano.

Die XV Iannuarii MDXXVII]

En nom de Nostre Senyor Déu sia, ez caetera. Yo, na Yolant Gerdnima de la Ras, vidua, muller
que fuy de mestre Miguel Steve, guondam pintor de retaules, habitador de la present ciutat de Valencia,
stant malalta en lo lit de greu malaltia de la qual tem morir, emperd en mon bon seny ez cactera, fas

testament en la forma segiient.
Primo, vull que tots mos torts ez caetera.

Item, fas marmessors al reverend pare frare Miquel Gregori, frare del orde del glorids sant Agos-
ti de la present ciutat de Valéncia, confessor meu, e als honorables en Cosme de la Ras, germa meu,

presents, e Pere Vilamur, absent, el quals tots ensemps, o en cars de abséncia, ¢z caetera.